

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 530



ANO IV - PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO, TERÇA - FEIRA, 1º DE OUTUBRO DE 2024.

<u>SUMÁRIO</u>	
AVISO DE LICITAÇÃO	1
TERMO ADITIVO DE CONTRATO	1

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA SEM DISPUTA № 014/2024

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, torna público para o conhecimento dos interessados, em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO DE PISCINA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO.. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail palmeiraslicitacao@gmail.com até 04 de outubro de 2024. O Aviso de Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis através do Portal da Transparência pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Palmeiras do Tocantins - TO, 1º de outubro de 2024.

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA SEM DISPUTA Nº 019/2024

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, torna público para o conhecimento dos interessados, em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA O DIA DAS CRIANÇAS, PARA ATENDER O FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail palmeiraslicitacao@gmail.com até 4 de Outubro de 2024. O Aviso de Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis através do Portal da Transparência pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Palmeiras do Tocantins - TO, 1º de outubro de 2024.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 168/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO 058/2022; PREGÃO ELETRÔNICO 015/2022.

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins. – TO, através da Secretaria Municipal de Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.298.607/0001-16, endereço na Rua da Igreja, Nº S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada pelo(a) Sr. JOSE APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO, brasileiro, portador do CPF nº *** e RG nº ***, residente e domiciliado na ***. CONTRATADA: MED IMAGEM SERVICOS DE SAUDE EIRELI, CNPJ nº 31.081.035/0001-26, sediada na R SAO PAULO, 367, NOVO HORIZONTE, Sao Miguel



do Tocantins, neste ato representada pelo seu titular Sr.(a). ANTONIO FIALHO DA SILVA NETO, CPF N° ***, RG N° ***, BRASILEIRO, Solteiro(a), residente e domiciliado na ***. OBJETO: Contratação de serviços especializado para realização de exames de ultrassonografia em geral, para atendimento dos pacientes do SUS, para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Palmeiras do Tocantins – TO. VIGÊNCIA: O prazo de 12 (doze) meses (14/07/2024 a 14/07/2025).

Palmeiras do Tocantins - TO, 12 de julho de 2024.

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

